
ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR ITEM
Informações geradas em  02/09/2021 10:46:20

Por Vanisa Vieira de Oliveira Silva

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS PARA O SESC-DR/AC. | Nr. Processo: 028/2021

Data inicial de propostas: 18/08/2021 10:00:00 | Data final de propostas: 27/08/2021 10:01:00 | 

Estilo: Ranking | Situação: Em adjudicação | Nº Edital: 028/2021 | Início da disputa: 27/08/2021 10:30

Unidade compradora: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE | Tipo de processo: Nacional Brasil | 
Moeda: Real (R$)  

Etapa de lances

1 Água mineral galão com 20 litros

Requisição(ões)

Quantidade 12.000,00/UN

Valor de referência unitário R$ 5,00 Valor de referência total R$ 60.000,00

Lance vencedor R$ 5,00

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º F. P. MENEGASSI COM. IMP. E 
EXP. - ME

27/08/2021 10:51:53 12.000,00/UN cristalina/Não informado/Não 
informado

R$ 5,00 R$ 60.000,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º MARIA SILVA DOS SANTOS 27/08/2021 10:51:29 12.000,00/UN RIBERAGUA/Não informado/Não 
informado

R$ 5,49 R$ 65.880,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

3º K & A Comercio e Serviços 
EIRELI - ME

27/08/2021 05:11:04 12.000,00/UN Monte Mario/Não informado/Não 
informado

R$ 10,00 R$ 120.000,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

4º REGINA PATRICIA COSTA 
MORELLI

18/08/2021 17:14:27 12.000,00/UN CRISTALINA/Não informado/Não 
informado

R$ 77,00 R$ 924.000,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

Ata de abertura da sessão pública referente à este Pregão, do qual as propostas foram enviadas durante as datas citadas acima. No dia e horário marcado, conforme registro e publicação dos atos 
oficiais, no Departamento de Suprimentos, Patrimônio e Documentação da Secretaria de Finanças, foi dado início a abertura eletrônica das propostas criptografadas. Todas as empresas 
cadastradas no sistema Paradigma Business Solution para fornecimento deste objeto foram avisadas do presente certame. Os licitantes, bem como o item, preço e marca, encontram-se abaixo 
registrados:

Página 1 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   02/09/2021 10:46:18



2º F. P. MENEGASSI COM. IMP. E EXP. - ME 23/08/2021 12:55:20 12.000,00/UN cristalina/Não informado/Não 
informado

R$ 9,00 R$ 108.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º MARIA SILVA DOS SANTOS 25/08/2021 09:36:44 12.000,00/UN RIBERAGUA/Não informado/Não 
informado

R$ 8,00 R$ 96.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

3º K & A Comercio e Serviços EIRELI - ME 27/08/2021 05:11:04 12.000,00/UN Monte Mario/Não informado/Não 
informado

R$ 10,00 R$ 120.000,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

4º REGINA PATRICIA COSTA MORELLI 18/08/2021 17:14:27 12.000,00/UN CRISTALINA/Não informado/Não 
informado

R$ 77,00 R$ 924.000,00 Válida

Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

27/08/2021 10:07:01 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Bom dia! Iniciaremos a Disputa de Preço as 8h e 30min.

27/08/2021 10:07:16 Sistema Chat desbloqueado.

27/08/2021 10:30:54 Sistema Abertura do item 1 para lances. Justificativa: Disputa de Preço.

27/08/2021 10:31:58 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

 Item aberto para lances! Acreditamos que o preço pode ser melhorado, sendo o menor valor apresentado bem 
acima do valor de referência.

Quadro de resultados

Licitante F. P. MENEGASSI COM. IMP. E EXP. - ME Telefone 68 32267909

E-mail fpmenegassi@hotmail.com

Item Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

1 - Água mineral galão com 20 litros 12.000,00/UN cristalina/Não informado/Não informado R$ 5,00 R$ 60.000,00

Subtotal R$ 60.000,00

Total R$ 60.000,00

Página 2 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   02/09/2021 10:46:18



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail

14.513.486/0001-76 MARIA SILVA DOS SANTOS ederfidelis@hotmail.com

20.384.086/0001-00 F. P. MENEGASSI COM. IMP. E EXP. - ME fpmenegassi@hotmail.com

13.913.045/0001-07 K & A Comercio e Serviços EIRELI - ME kea.contato@hotmail.com

35.775.591/0001-53 REGINA PATRICIA COSTA MORELLI ARFAXREPRESENTACAO@HOTMAIL.COM

27/08/2021 10:33:51 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Valor de referencia abaixo de R$ 6,00, os lances podem ser abaixo deste valor. 

27/08/2021 10:39:43 Sistema O item 1 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e será encerrado em até 
30 minuto(s). Justificativa: Tempo randômico ativado. O Item será encerrado a qualquer momento e não será 
mais possível enviar lances. ;

27/08/2021 10:39:57 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Tempo randômico ativado. O Item será encerrado a qualquer momento e não será mais possível enviar lances. 

27/08/2021 10:53:10 Sistema O item 1 foi encerrado com sucesso.

27/08/2021 10:54:10 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

27/08/2021 10:55:25 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Solicito a empresa vencedora da DISPUTA DE PREÇO, encaminhe os documentos de habilitação no e-mail – 
licitacao@ac.sesc.com.br

27/08/2021 10:56:52 F. P. MENEGASSI COM. IMP. E EXP. - ME bom dia, ok

27/08/2021 11:20:40 Sistema O participante F. P. MENEGASSI COM. IMP. E EXP. - ME foi habilitado. Justificativa: Habilitado.;

27/08/2021 11:21:19 Sistema Abertura do item 1 para negociação. Justificativa: FINALIZADO..

27/08/2021 11:21:32 Sistema O item 1 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: FINALIZADO.;

27/08/2021 11:38:25 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: Sessão finalizada.;

  
_________________________________________

Abimael Santos Silva

Autoridade

  
_________________________________________

Página 3 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   02/09/2021 10:46:18



Antonio Francisco De Souza Coelho

Pregoeiro

  
_________________________________________

Gilvan Oliveira Jerônimo

Apoio técnico

  
_________________________________________

Vânia Da Silva Moura

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 4 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   02/09/2021 10:46:18


